

Nr 102.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag till vägskatteutjämningsbidrag m. m.; given Stockholms slott den 8 mars 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 8 mars 1940.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t under sjätte huvudtiteln, punkterna 16, 18 och 54 föreslagit riksdagen att i avbidan på de propositioner i ämnet, som kunde bli riksdagen förelagda, för budgetåret 1940/41 beräkna *dels* såsom avsättning till statens automobilskattemedelsfond ett förslagsanslag av 100 kronor, *dels* till vägskatteutjämningsbidrag ett förslagsanslag av 4,179,000 kronor, *dels ock* till statens biltrafiknämnd ett förslagsanslag av 75,000 kronor, sistnämnda två anslag att avräknas mot automobilskattemedlen.

Med skrivelse den 28 februari 1940 har väg- och vattenbyggnadsstyrelsen överlämnat en på grundval av från vägdistriktet inkomna ansökningar upprättad sammanställning å vägskatteutjämningsbidragen för år 1940. Enligt denna sammanställning skulle bidragen uppgå till sammanlagt 4,178,400 kronor. Anslaget till vägskatteutjämningsbidrag skulle i enlighet härmed för nästa budgetår alltså behöva anvisas med i avrundat tal 4,179,000 kronor, eller samma belopp som för ändamålet beräknats i statsverkspropositionen.

Tidigare i dag har jag i samband med anmälan av förslag till förordning om yrkesmässig automobiltrafik hemställt, bland annat, att till statens biltrafiknämnd: avlöningar och till statens biltrafiknämnd: omkostnader måtte för nästa budgetår anvisas förslagsanslag å respektive 33,000 kronor och 20,000 kronor.

Anslaget till avsättning till statens automobilskattemedelsfond, vilket ensamt regleras mot den i riksstatsförslaget upptagna inkomstiteln: Automobilskattemedel, skulle vid bifall till vad jag i det föregående förordat rörande anslagen till vägskatteutjämningsbidrag och till statens biltrafiknämnd böra anvisas med 22,100 kronor.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att för budgetåret 1940/41 under sjätte huvudtiteln anvisa,
dels till vägskatteutjämningsbidrag ett förslagsanslag av kronor 4,179,000,
 att avräknas mot automobilskattemedlen;
dels ock såsom avsättning till statens automobilskattemedelsfond ett förslagsanslag av kronor 22,100.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Sigurd Lang.